terum de Amundham dictum * associavit, cujus concilio

et assensu omnia forent facienda et exequenda. Castel-

lorum vero custodiam fidelibus suis prout sibi videbatur

distribuit. Pacis etiam et tranquillitatis custodes,

aliosque regalium negotiorum executores, tam citra

mare quam ultra constituit. In crastino igitur sancti

Petri supradicto comparentibus coram domino rege

supradicto utriusque terrae proceribus apud Berewyk,

omnibusque qui in regno Scotiae jus sibi vindicaverant,

consilio communi consideratum est, omnium calum-

niam irritam esse debere et inanem praeter quam

* vindicaverant] vindicaverunt, r ^ " Cui etiam unum de clericis

Contin. Flor. Wiijorn. " suis, cancellarium Angliae," ibid.

' Cathens, Contin. Flor. Wigorn.
J

* dictum] dominum, ibid.
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A.D. 1291.

Enumeration
of the claimants,

King Edward
places the recog-
nition of his
supremum jus
over Scotland
upon record.

dominorum Johannis de Baliolis et Robert! de Bruys

et Johannis de Hastingge et aliorum qui inferius

nominantur. De quorum jure discutiendo assignatus

est partibus dies apud Berwyk, in crastino Sanctse Tri-

nitatis proximo venturo, coram domino rege Anglise

aliisque suis fidelibus ibidem sibi occursuris. His ita

gestis Florentius comes Hoyllandise, Kobertus de Bruys

dominus de Yalle Anandi, Johannes de Baliol dominus

de Galeweya, Johannes de Hastinggi dominus de

Bergeveny, Johannes Comin dominus de Badnoughe,

Patricius de Dumbar comes Marchise, Johannes de

Vescy pro patre suo, Nicholaus ^ de Soules et Willelmus

de Ros, in quibus vel in quorum aliquo jus regni

Scotise quiescere credebatur, de juris seu jurium asser-

tionibus et allegationibus contra diem sibi superius

prsefixum deliberaturi ad propria redierunt. Unde domi-

nus rex considerans et perpendens per tenorem chroni-

carum virorum religiosorum jus suum in regno Scotise

non modicum fuisse declaratum, volens hujusmodi

facti sui reique gestse memoriam perpetuis temporibus

fore duraturam, majoribus Anglise domibus scripsit in

hac forma

:

' Edwardus Dei gratia rex AngHse, dominus Ybernise,

et dux Aquitanise, dilectis sibi in Chiisto abbati et

conventui de Sancto iEdmundo salutem. Mittimus

vobis sub sigillo scaccarii nostri; prsesentibus appenso

transcripta quarundam literarum quae in thesauraria

nostra resident, tenorem qui sequitur continentes/

'' Omnibus prsesentes literas visuris vel audituris

' Florentius comes HoUandise, Robertus de Bruys domi-

nus de Valle Anandi, Johannes de Baliol dominus de

' Gawya, Johannes de Hestinge dominus de Ber-

' gewya, Johannes Cumin dominus de Badenouch, Pa-

' tricius de Dunbar comes Marchise, Johannes de Yescy
' pro patre suo, Nicholaus ^ de Soules et Willelmus

' Nicholaus'] Ricardus, Contin. Flor. Wigorn.
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de Ros, salutem in Domino. Cum nos intelligimus ^ a.D. 1291.

habere jus in regno Scotiee et illud jus demonstrare,

vindicare ac verificare coram illo qui majorem potes-

tatem, jurisdictionem et rationem haberet discuti-

endi et examinandi jus nostrum, et nobilis princeps

dominus Edwardus Dei gratia rex Anglise nos infor-

maverit per bonas et sufiicientes rationes quod eidem

pertineat superiorem regni Scotise optinere domi-

nationem et cognitionem prsedictse terrse Scotise, et

cognitionem audiendi, discutiendi, discernendi et

jus nostrum terminandi, nos de nostra propria

voluntate, sine uUa vi vel aliqua districtionis com-

pulsione, volumus, favemus, et concedimus reci-

pere jus coram illo tanquam coram Domino supremo

terr^e Scotiae. Et volumus nihilominus ac promit-

timus quod ratum habebimus et firmiter tenebimus

factum suum, et quod ille importabit ^ regnum Scotise,

cui in sua praesentia justitia dederit optinere. In

cujus rei testimonium huic prsesenti scripto sigilla

nostra apposuimus. Acta et data apud Norham die

Martis proxima post Ascensionem Domini, anno gratise

Mcc° nonagesimo primo."

'' Omnibus prsesentes literas visuris vel audituris,

Florentius comes Hollandise, Robertus de Bruys

dominus de Valle Danandi, Johannes de Balyol

dominus de Gawaya, Johannes de Hastinge dominus

de Bagweya, Johannes Cumin dominus de Badenoch,

Patricius de Dunbar comes Marchise, Johannes de

Vescy pro patre suo, Nicholaus ^ de Soules et Wil-

lelmus de Ros, salutem in Domino. Cum nos de

nostra bona voluntate et communi assensu, sine

• intelligimus'] credamus, Nic.

Triv. An.
^ importabit] liabebit, iOid. ; im-

pertabit, MS.
3 Nicholaus'] Ricardus, Contin.

Flor. Wigoru.
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A.D. 1291. " ulla districtione, faverimus et concesserimus ^ illustri

" principi domino Edwardo Dei gratia regi Anglia3

" quod ille tanquam dominus supremus regni Scotia?

" possit audire, discutere ac terminare nostras calum-
'' nias et exigentias quas intelligimus demonstrare ac

" verificare pro jure nostro in regno Scotise, et coram
^* ipso justitiam recepturi, tanquam coram domino
" supremo terrse prsedictse, promittentes nihilominus

" quod factum suum firmum et stabile liabebimus, et

^' quod ille importabit ^ regnum terrse Scotise, cui jus-

" titia coram ipso dederit possidere. Sed quia^ pr?e-

" dictus rex Angliae non potest talem recognitionis

" modum facere, nee sine judicio complere, nee judi-

" cium debet esse sine executione, nee executionem
'^ debito modo sine possessione potest ipse facere prse-

" habita et seisina de eadem terra prsedicta est* cas-

" tellorum, volumus, favemus, et concedimus, quod
''

ille, tanquam dominus supremus ad res prsedictas

" perficiendas, habeat seisinam de tota terra Scotise et

" castelloram.^ Tamen ut justitia fiat et performetur

" exigentibus, taliter ut antequam rex habeat seisinam

" prsedictam faciat exigentibus et custodibus et regionis

" Scotise communitati firmam et bonam securitatem et

" sufficientem ad reversionem ejusdem regni faciendam
'' et castellorum, cum tota regalitate, dignitate, domi-

" natione, libertatibus consuetudinariis, justis legibus,

" consuetudinibus, possessionibus et omnimodis prse-

" dicti regni pertinentiis in eodem statu quo extite-

'* runt quando seisina eidem fuerat commendata ac

" liberata, ad restituendum regnum preedictum eidem

" qui judicio regalitatis jus regni importabit, salvo

^ concesserimus'] concessimiis, JVic.

Trip. An.
2 importabit] obtinebit, ibid. ; im-

pertabit, MS.

•^ cum autem, ibid.

* Sc. et.

^ Castellis, Nic. Triv. An.
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regi Anglise ejusdem homagio cui regnum adjudica-

bitur, ita quod reversio prsGdicti regni fiat infra

duos menses post diem quo jus fuerit inquisitum,

discussum, ac afiirmatum/ et quod exitns ejusdem

terrse in tempore medio recepti salvo reponantur in

deposito, et per manum camerarii Scotiee qui modo
est et illius qui erit assignatus illi per regem An-
glise, bene conserventur, et sub eorum sigillis, salva

rationabili sustentatione terrse, castellorum, et mi-

nistrorum regionis. In harum rerum testimonio

preedictarum, preesenti scripto sigilla nostra apponi-

mus. Acta et data apud Norham die Mercurii

proxima post festum Aseensionis Domini anno

gratise Mcc^ nonagesimo primo/' ' Unde vobis man-

damus quod eadem faciatis in Chronicis vestris ad

perpetuam rei gestae memoriam annotari. Testibus

magistro Willelmo de Marchia, thesaurario nostro

apud Westmonasterium ix^ die Julii anno regni

nostri decimo nono/ Per breve de privato sigilloJ'

A.D. 1291.

Submerso in mari patriarcha HierosMimitano Nicho-